CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo)camarapirassununga.sp.gov.br

Sitezwwn.camarapirassununga.sp.gov.br

“REQUERIMENTO.
Nº-246/2024 1

APROVADO
Providencie-se à respeito

Sala das sessões, O! de OF cedo

Senhor Presidente, É

Nobres Pares.

É com grande satisfação, que g8sa veréadora, vem agradecer o

Excelentíssimo Deputado Federal Celso Ubirajara Ru! ano pelos relevantes serviços

prestados no município de Pirassununga, como Deputado Federal, o motivo que nos

leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como representante

diante da Câmara dos Deputados.

Na oportunidade, gostaria de agradecer ao Nobre Deputado, os

recursos viabilizados, através de duas Emendas Parlamentares - EMENDA LOA 2024

Nº 31.600015 - Fundo Social de Assistência Social. Ambas no valor de R$130.000,00

(cento e trinta mil reais), sendo que a primeira destinada ao Lar dos Idosos Nossa

Senhora de Fátima e outra, à Associação Socioambiental Sementes do Amanhã -ASA 2,

totalizando o valor de R$ 260.000,00. (duzentos e sessenta mil reais). A ajuda, sem

dúvida será de grande valia, pois fortalecerá os cofres dessas entidades que sempre

colaboram com o Município de Pirassununga.

Ademais, aproveito para justificar que essas entidades prestam

serviços imprescindíveis para os idosos de nossa cidade que necessitam de apoio, e para

os adolescentes, com projetos educacionais.

Nessas condições, REQUEIRO à Mesa, pelos meios

regimentais, seja consignado nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de

elevadas congratulações ao Excelentíssimo Deputado Federal Celso Ubirajara

Russomano pela atenção costumeira a nossa cidade, enviando-lhe cópia para que tome

conhecimento desta singela e merecida homenagem que faz o Poder Legislativo de

Pirassununga.

Sala das Sessões, 01 de abril de 20

f 2 P
à)

«K
. QY

LUCIANA BATIS UCIANA DO LESSIO” NS

ereadora